São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0047/2019

Em São Pedro da Aldeia, 17 de Abril de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS- PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  À

SECRETARIA COMPETENTE PELA REFORMA DA QUADRA

DA ESTAÇÃO E PELO SERVIÇO DE LIMPEZA DE UM

TERRENO AO LADO DA MESMA, NA RUA FRANCISCO

SANTOS, LOCALIZADA NO BAIRRO ESTAÇÃO, NESTE

MUNICÍPIO.

 O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa , vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Vasque

Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto à Secretaria

Competente pela Reforma da Quadra da Estação e pelo serviço de limpeza de um terreno ao lado da

mesma, na Rua Francisco Santos, localizada no bairro Estação, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida quadra esta necessitando

URGENTEMENTE  de reparos para que nossos jovens tenham um local adequado para o

lazer.

O Município tem que adotar um planejamento eficaz para manter as áreas e vias

públicas totalmente limpas durante todos os meses do ano, uma vez que, é de

responsabilidade do Executivo, sobretudo, para servir de exemplo para as pessoas que

possuem seus imóveis e que estão necessitando de limpeza, proporcionando assim, uma

maior qualidade de vida aos moradores  e zelando pela amenização dos problemas acerca

da proliferação de doenças advinda da ausência da higienização das áreas públicas e

também das particulares.

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1